
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000030 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de março de 2016 Ano 1

Decreto

 GOVERNO MUNICIPAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
 Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 
 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 
DECRETO nº 041/2016, DE 15 DE MARÇO DE 2016 
 
 

“Nomeia os membros Titulares e Suplentes para a 
Comissão Permanente de avaliação dos servidores 
públicos municipais do Município de Manoel Vitorino” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 458/12, datada de 20/01/2012 
 
 
 
D E C R ET A 
 
 
ARTIGO 1º - Fica nomeados os membros da Comissão Permanente de Avaliação do 
Servidor – CPAS: 
 
 
 
1 – Representantes da Administração Municipal – indicado pelo Poder  Executivo 
      (TITULARES E SUPLENTES)      
 
 
I -  Titular: Givanildo Oliveira Pereira (Secretário de Administração) 
II -  Titular: Alexandre Meira Brito (Operador de Computador) 
 
I -  Suplente: Cristiano Marcelo (Técnico Agrícola) 
II - Suplente: Gilberto Souza de Jesus (Secretario de Finanças) 
 
2 – Representantes pelo SINSERV 
 
 
 I - Titular: Maria Aparecida Gomes Aguiar (Enfermeira) 
II - Titular:  Maria Aparecida Soares Santos ( ACS ) 
III- Titular:  Iolanda Machado Mendes ( Auxiliar de Enfermagem) 
 
 
 I – Suplente: Edilene Ribeiro da Silva (Zeladora) 
II -  Suplente: Iris Meira Oliveira (Recepcionista) 
III-  Suplente: Gilberto Pereira Santos ( ACE) 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC60D5AA74B17211643A2CF0A63E4F2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000030 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de março de 2016 Ano 1

 GOVERNO MUNICIPAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
 Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 
 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 
ARTIGO 2º - A Comissão se reunirá para aprovar o seu regimento. 
 
 
ARTIGO. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
 
 
ARTIGO 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, 15 de março de 2016. 
 
 
 
 ________________________ 
   LENILTON PEREIRA LOPES 
       PREFEITO MUNICIPAL 
          

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC60D5AA74B17211643A2CF0A63E4F2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000030 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de março de 2016 Ano 1

 GOVERNO MUNICIPAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
 Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 
 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 
 
DECRETO nº 042/2016, DE 15 DE MARÇO DE 2016 
 
 

“Nomeia os membros Titulares e Suplentes para a 
Comissão Permanente de avaliação dos servidores 
públicos municipais do Município de Manoel Vitorino” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 457/12, datada de 20/01/2012 
 
 
 
D E C R ET A 
 
 
ARTIGO 1º - Fica nomeados os membros da Comissão Permanente de Avaliação do 
Servidor – CPAS: 
 
 
 
1 – Representantes da Administração Municipal – indicado pelo Poder  Executivo 
      (TITULARES E SUPLENTES)      
 
 
I -  Titular: Givanildo Oliveira Pereira (Secretário de Administração) 
II -  Titular: Alexandre Meira Brito (Operador de Computador) 
 
I -  Suplente: Cristiano Marcelo (Técnico Agrícola) 
II - Suplente: Gilberto Souza de Jesus (Secretário de Finanças) 
 
2 – Representantes pelo SINSERV 
 
 
 I - Titular:  Irlan Pinheiro Ferreira (Agente administrativo) 
II - Titular:  Valmirá da Cruz Oliveira ( Servente) 
III- Titular:  José Vieira da Costa Junior (Guarda Municipal) 
 
 
 I – Suplente: Manoel Dias Cavalcante (Motorista) 
II -  Suplente: Rosalia Viriato de Alencar Vilar  (Servente) 
III-  Suplente: Ronaldo Luz Pereira (Guarda Municipal) 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC60D5AA74B17211643A2CF0A63E4F2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000030 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de março de 2016 Ano 1

 GOVERNO MUNICIPAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
 Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 
 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 
 
 
ARTIGO 2º - A Comissão se reunirá para aprovar o seu regimento. 
 
 
ARTIGO. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
 
 
ARTIGO 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, 15 de março de 2016. 
 
 
 
 ________________________ 
   LENILTON PEREIRA LOPES 
       PREFEITO MUNICIPAL 
          

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC60D5AA74B17211643A2CF0A63E4F2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000030 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de março de 2016 Ano 1

                    PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes,200,centro,cep 45240-000 

                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
                              Tel. (73) 3549-2545 

 

DECRETO Nº 043/2016 – DE 15 DE MARÇO DE 2016. 

      
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - ESTADO DA BAHA, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
 
ARTIGO 1º - Nomeia o Sr. EDNALDO BRITO MEIRA, para o Cargo de 
Administrador de Povoados, símbolo CC-5, lotado na secretaria de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos. 

 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de março de 
2016. 
 
 
ARTIGO 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino em 15 de março de 2016. 
 

 
 
 

______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC60D5AA74B17211643A2CF0A63E4F2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000030 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de março de 2016 Ano 1

                    PREFEITURA DE MANOEL VITORINO 
                            Av. Gabriel Dantas Novaes,200,centro,cep 45240-000 

                              CNPJ 13.894.886/0001-06 
                              Tel. (73) 3549-2545 

 

DECRETO Nº 044/2016 – DE 15 DE MARÇO DE 2016. 

      
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - ESTADO DA BAHA, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
 
ARTIGO 1º - Nomeia a Sra. Aveneide Umbelina de Carvalho para o Cargo de 
Chefe de Eventos, símbolo CC-5, lotada na secretaria de Administração. 

 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de março de 
2016. 
 
 
ARTIGO 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino em 15 de março de 2016. 
 

 
 
 

______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC60D5AA74B17211643A2CF0A63E4F2


		2016-03-22T08:57:56-0300




